rabit, quod relaxetur a juramento predicto. Statuimus etiam quod nichil de fructibus can- 
cellarie  perdipore possit, donec pretaxatum exhibuerit in  Parisiensi  capitulo juramen tum. 
Postquam  autem  magister  Prepositinusl factus est cancellarius, rogavirnus eum ut dictum 

. Chart. Unh. Paris. I. 9 

7. Constitutìones  Gualae Bichieri S. Marìae in Portìcu diaconi cardinalis e t  apostol. sedis legati circa magistros 
et scholares Parisienses. 

1208, [Parisiis]. 

Volentes  autem,  quantum  cum Deo et  honeste possumus, magistris et scolaribps 
deferre,  eatenus  erga  ipsos rigorem, si quis  est,  nostre  consti.tu.tionis duxir-nus tempe- 
randum, ut, antequam periculum  excommunicationis iacurratur, acirnonitio generaliter fiat 
per nlagistros et comrni,natio excommunicationis in  'transgrossores.  Quibus  premissis, si 

. qui. forte contumaces et  rebelles  extiterent, iterwm et nominatim sub eadem commina- 
tione  et  in  scolis  moneantur,  indulta  nihilominus ad satisfaciendlnlnn dilatione  competenti. 
Quod si forte  nec  taliter  resipiscere  voluerint, ex tunc per cancellarinm,  qui pro tempore 
fuerit, excornmunicati denuncientur,  et  tamdiu ab ornllibus evitenlur, donec satisfecerint 
competenter, et ab  episcop.0, si fuerit  presens,  vel eo absente ah abba,te S. Victoris cum 
forma ecclesie  fuerint  absoluti.  Precipilnus  autem  magistris in vir.tL1ke Spiritus Sa&i ut 
predicts omnia,  excepto tame11 uecessitatis  excusabilis  ar,ticulo,  cliligentius  exequantur,  ne 
per  negligentiam  vel mali-tiam aliquorum  nostre  consti,tutionis  nuctoritas  conternnatur. 
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Universis  doctoribus  sacre  pagine,  decretorum et liberaliun1 artium Parisius co~nlno- 
rantibus. Ex litteris  vestre devotionis  accepimus, quod cum  quidam  moderni  doctores 
liberalium  artiuln a rnajorum suorum  vestigiis  in  tribus presertirn . articulis  deviarent, 
habitu  videlicet  inhonesto,  in  lectionum  et  disputa,tiondm  ordine non servato, et pio  usu 
in celebrandis  exequiis  decedentium  clericoiuln  jam  quasi  penitus  negligenter  .omisso, vos 
cupientes  vestre  consulere  honestati octo ox vobis jurntos ad hoc unanirniter elegistis, ul; 
super  dictis  articulis de pruclent.utn virorum  consilio  bona fide statuerent, quod í'orct 
oxpediens et honestuln  ad  ìllud  imposterum ol.mwvandurn vos juramento in,l;erposito 
conIrnuniter  astringcndo, excepto durntaxat rnagis  tro G.,  qui  jurare renuens e t ,  formidans 
fidejussoriam pro se 'tantum  optuliI;  cautionern. Fuit  insupor ad cautelam a vobis fide 

, presti,ta  pro.tinus  constitutum,  ut si quisquam  magistrorum adversus alios  duccret  rcsis- 
tendum c t primo,  secundo  tcrtiove  commonitus  infra  triduum  universitati parere con- 
txmlpneret Inagistrorum, ex tunc  beneficio societatis corun in  magistralibus privnretur et 
quideln  hoc u l h m r n  quidam ex vobis simpliciter, quiclal-n vcro nivi satisfaceret, c t  non- 
nulli  nisi  per nos se admitti ab aliis  optinerct SC! intcllcxisse  htcntlzr.  C~nm auteln supra- 
dictus  magister.. G .  infra  triduum  universitati  non  paruerit,  requisitus juxta cond.icI;urn 
vcsI;ruxn, cx tunc a vobis h a l ~ i ~ ~ u s  est exclusus, qui cum satisfactioai  col1dignc B C  'post- 
modunl  optulisset,  in  quatuor  vestrum jural~lcnto inturpoeito  coxnpromisit  illorum dictum 
pro bono  pacis SC gratunl et rattuln paritcr htlbiluruln. Illi vero usi consilio sapicnf.niu 
dictum  suum  colnmunitor  promulgaru~~,t, ulemorato magiutro in virtuho jurammti  prcsliti 
prohibentes,  ne  deinceps  in licitis  universitati  rosisteret Jnagistrorurn et inj ungcntes 
aidem, ut  tnndiu in CO shtu  persisteret, quo tunc erat, donec per SB ve1 procura,toraln 
suum I SC posse ab aliis magistris  adinilli por. scdo~n apostolicam  optineret, salva in 
oIlmibLis honestate. Unde nobis hurnili-lor supplicastis, ut euaclorn magistru~n virum  utique 
providum e,t koncstum,  qui  talnquam oboclicntio filius quod sibi proclicti quatuor injunxc- 
runC suscepit,  hurnilitcr ct patienter  olservnt, ex bcnignit;lto  apostolica  faceremus c01n11.u- 
nioni  restitui  magistrorum. Nos igitur cx prernissis  intolligentos  eidem xmlgistro fuisse 
mnnda.tum, u% tandiu  in eo statu persivteret quo tLmc erat, donec  magistrorum C O D ~ U -  

nioni cle Inalidato sodis  apostolice  redderctur, et paratus si,t super prernistlis  satisfagtionam 
congruam  exhibere,  licct h e r i t  collstitutum, ut si quis mogistrornm a(1vcreus alios clucereI; 
resis,tenclum e l  primo,  seculdo  tertiove cornrponitms infra  triduum  univcrsitati  pr.ere 
contempneret  magis.trorum,  ex  tunc beneficio societatis eorum in m:~gistrnlibus priy;lIy?tur, 
'et ob hoc ipse  fuit eorum co~nnr~unione  privatus : q ~ ~ i a  talnon  co1lstil;ntuln no11 fllil: ul in 
perpetuum  hujusmodi  privati0 p d u r a r e t ,  e t  tam juris  canonici  quam nosLri llloris cxis,tat, 

4 
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ut  is qui  propter conttzrnaciam cornmunione privatur,  CL^ satisfacLionern congruam 
exhibuerit,  restitutionern  op tinest.t, universitati  ves tre prese11 tium auctoritate mandamus, 
quatinus supraciictum nlagistruzn s,tatutis  vestris  humiliter  parere  curantem ad colnxnu- 
niouis  vestre  consortium  in  magistralibus  admittatis. .